

平成21年3月期 第2四半期決算 参考資料

(平成20年9月30日)

- | | |
|-------------------------------|--------|
| 1. 平成21年3月期 第2四半期累計期間の業績と通期予想 | (P. 1) |
| 2. 受注高 | (P. 3) |
| 3. 売上高 | (P. 4) |
| 4. 繰越高 | (P. 5) |
| 5. 主な工事 | (P. 6) |
| 6. 業績の推移 | (P. 7) |

西松建設株式会社

(1)本資料に記載の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。
(2)当資料で億円または百万円で表示している金額は、それぞれ億円または百万円未満を切り捨てて表示しております。

1. 平成21年3月期 第2四半期累計期間の業績と通期予想

(1) 連 結

(単位:億円)

(単位:億円)

| | | 第2四半期累計期間 | | | | | | 通期 | | | | | | | |
|------------|-------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|-------|-------|------------------|-------|--------------------------|-------|-----------------------|-------|-------|--------|
| | | 前中間 (H19.4.1~H19.9.30) | | 当第2四半期 (H20.4.1~H20.9.30) | | | | 対前中間 増減率 % | | 前期 (H19.4.1~H20.3.31) | | 当期 (H20.4.1~H21.3.31) | | | |
| | | | | 期首予想 | | 実績 | | | | | | 期首予想 | | 今回予想 | |
| | | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | % | |
| 売上高 | 建設事業 | 1,493 | | | | 1,702 | | 14.0 | 4,064 | | 4,750 | | 4,180 | | 2.8 |
| | 不動産事業 | 127 | | | | 86 | | △ 32.6 | 262 | | 190 | | 230 | | △ 12.3 |
| | | 1,621 | 100.0 | 1,840 | 100.0 | 1,789 | 100.0 | 10.3 | 4,326 | 100.0 | 4,940 | 100.0 | 4,410 | 100.0 | 1.9 |
| 売上総利益 | 建設事業 | 74 | 5.0 | | | 86 | 5.1 | 16.0 | 206 | 5.1 | 250 | 5.3 | 243 | 5.8 | 17.4 |
| | 不動産事業 | 24 | 19.4 | | | 20 | 23.8 | △ 17.2 | 48 | 18.4 | 60 | 31.6 | 60 | 26.1 | 24.2 |
| | | 99 | 6.2 | | | 107 | 6.0 | 7.8 | 255 | 5.9 | 310 | 6.3 | 303 | 6.9 | 18.7 |
| 販売費及び一般管理費 | | 106 | 6.6 | | | 116 | 6.5 | 8.7 | 214 | 5.0 | 210 | 4.3 | 230 | 5.2 | 7.0 |
| 営業利益 | | △ 7 | △ 0.4 | 0 | 0.0 | △ 8 | △ 0.5 | * | 40 | 0.9 | 100 | 2.0 | 73 | 1.7 | 81.3 |
| 営業外収支 | | 6 | | | | 11 | | | △ 5 | | 10 | | 7 | | |
| 経常利益 | | △ 0 | △ 0.0 | 5 | 0.3 | 2 | 0.1 | * | 35 | 0.8 | 110 | 2.2 | 80 | 1.8 | 127.1 |
| 特別損益 | | △ 0 | | | | △ 3 | | | △ 40 | | 0 | | 0 | | |
| 税引前純利益 | | △ 0 | △ 0.0 | | | △ 0 | △ 0.0 | * | △ 5 | △ 0.1 | 110 | 2.2 | 80 | 1.8 | * |
| 法人税等 | | 2 | | | | 2 | | | 20 | | 58 | | 45 | | |
| 少数株主利益 | | 2 | | | | 1 | | | 4 | | 2 | | 2 | | |
| 純利益 | | △ 4 | △ 0.3 | 1 | 0.1 | △ 4 | △ 0.2 | * | △ 29 | △ 0.7 | 50 | 1.0 | 33 | 0.7 | * |

(2) 個 別

(単位:億円)

| | | 第2四半期累計期間 | | | | | | |
|------------|-------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|-------|-------|------------------|
| | | 前中間 (H19.4.1~H19.9.30) | | 当第2四半期 (H20.4.1~H20.9.30) | | | | 対前中間 増減率 % |
| | | | | 期首予想 | | 実績 | | |
| | | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | |
| 売上高 | 建設事業 | 1,439 | | | | 1,650 | | 14.6 |
| | 不動産事業 | 107 | | | | 48 | | △ 55.0 |
| | | 1,547 | 100.0 | 1,770 | 100.0 | 1,698 | 100.0 | 9.8 |
| 売上総利益 | 建設事業 | 68 | 4.8 | | | 82 | 5.0 | 19.7 |
| | 不動産事業 | 19 | 18.1 | | | 13 | 27.1 | △ 32.5 |
| | | 88 | 5.7 | | | 95 | 5.6 | 8.2 |
| 販売費及び一般管理費 | | 105 | 6.8 | | | 114 | 6.7 | 8.6 |
| 営業利益 | | △ 17 | △ 1.1 | △ 5 | △ 0.3 | △ 18 | △ 1.1 | * |
| 営業外収支 | | 7 | | | | 12 | | |
| 経常利益 | | △ 9 | △ 0.6 | 0 | 0.0 | △ 6 | △ 0.4 | * |
| 特別損益 | | △ 0 | | | | △ 3 | | |
| 税引前純利益 | | △ 9 | △ 0.6 | | | △ 10 | △ 0.6 | * |
| 法人税等 | | 0 | | | | △ 1 | | |
| 純利益 | | △ 9 | △ 0.6 | 0 | 0.0 | △ 8 | △ 0.5 | * |

(単位:億円)

| | | 通期 | | | | | | |
|--|--|--------------------------|-------|-----------------------|-------|-------|-------|-----------------|
| | | 前期 (H19.4.1~H20.3.31) | | 当期 (H20.4.1~H21.3.31) | | | | 対前期 増減率 % |
| | | | | 期首予想 | | 今回予想 | | |
| | | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | 金額 | 百分比% | |
| | | 3,919 | | 4,630 | | 4,090 | | 4.4 |
| | | 221 | | 130 | | 170 | | △ 23.2 |
| | | 4,140 | 100.0 | 4,760 | 100.0 | 4,260 | 100.0 | 2.9 |
| | | 192 | 4.9 | 244 | 5.3 | 236 | 5.8 | 22.8 |
| | | 39 | 18.0 | 51 | 39.2 | 51 | 30.0 | 28.2 |
| | | 231 | 5.6 | 295 | 6.2 | 287 | 6.7 | 23.7 |
| | | 210 | 5.1 | 205 | 4.3 | 225 | 5.2 | 6.8 |
| | | 21 | 0.5 | 90 | 1.9 | 62 | 1.5 | 192.1 |
| | | △ 3 | | 10 | | 8 | | |
| | | 17 | 0.4 | 100 | 2.1 | 70 | 1.6 | 304.6 |
| | | △ 37 | | 0 | | 0 | | |
| | | △ 20 | △ 0.5 | 100 | 2.1 | 70 | 1.6 | * |
| | | 12 | | 55 | | 40 | | |
| | | △ 32 | △ 0.8 | 45 | 0.9 | 30 | 0.7 | * |

2. 受注高(個別)

(単位:億円)

(単位:億円)

| 項 目 | | | | 第2四半期累計期間 | | | | | | 通期 | | | | | | | |
|-------|----|-----|-------|---------------------------|-------|------------------------------|-------|--------|-------|--------------------------|-------|----------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | | | | 前中間 (H19.4.1~H19.9.30) | | 当第2四半期 (H20.4.1~H20.9.30) | | 対前中間増減 | | 前期 (H19.4.1~H20.3.31) | | 当期(H20.4.1~H21.3.31) | | | | 対前期増減 | |
| | | | | 金額 | 構成比% | 金額 | 構成比% | 金額 | 増減率% | 金額 | 構成比% | 期首予想 | | 今回予想 | | 金額 | 増減率% |
| 建設事業 | 土木 | 国内 | 官公庁 | 96 | 6.9 | 139 | 11.3 | 43 | 45.4 | 310 | 7.7 | | | | | | |
| | | | 民間 | 182 | 13.1 | 159 | 12.8 | △23 | △12.7 | 326 | 8.1 | | | | | | |
| | | 内計 | | 278 | 20.0 | 299 | 24.1 | 21 | 7.4 | 636 | 15.8 | 900 | 20.7 | 900 | 20.5 | 264 | 41.3 |
| | | 海外 | | 106 | 7.6 | 2 | 0.2 | △104 | △97.6 | 447 | 11.1 | 300 | 6.9 | 300 | 6.9 | △147 | △32.9 |
| | | 計 | | 385 | 27.6 | 301 | 24.3 | △84 | △21.7 | 1,084 | 26.9 | 1,200 | 27.6 | 1,200 | 27.4 | 116 | 10.7 |
| | 建築 | 国内 | 官公庁 | 56 | 4.1 | 19 | 1.5 | △37 | △66.3 | 126 | 3.2 | | | | | | |
| | | | 民間 | 841 | 60.2 | 867 | 70.0 | 26 | 3.1 | 2,572 | 63.9 | | | | | | |
| | | 内計 | | 898 | 64.3 | 886 | 71.5 | △12 | △1.3 | 2,699 | 67.1 | 3,000 | 69.2 | 3,000 | 68.5 | 301 | 11.1 |
| | | 海外 | | 5 | 0.4 | 3 | 0.3 | △2 | △38.9 | 20 | 0.5 | 10 | 0.2 | 10 | 0.2 | △10 | △50.7 |
| | | 計 | | 903 | 64.7 | 889 | 71.8 | △14 | △1.5 | 2,719 | 67.6 | 3,010 | 69.4 | 3,010 | 68.7 | 291 | 10.7 |
| 業 | 国内 | 官公庁 | 153 | 11.0 | 159 | 12.8 | 6 | 3.9 | 437 | 10.9 | | | | | | | |
| | | 民間 | 1,023 | 73.3 | 1,026 | 82.8 | 3 | 0.3 | 2,898 | 72.0 | | | | | | | |
| | 内計 | | 1,176 | 84.3 | 1,185 | 95.6 | 9 | 0.8 | 3,335 | 82.9 | 3,900 | 89.9 | 3,900 | 89.0 | 565 | 16.9 | |
| | 海外 | | 111 | 8.0 | 5 | 0.5 | △106 | △94.9 | 467 | 11.6 | 310 | 7.1 | 310 | 7.1 | △157 | △33.7 | |
| | 計 | | 1,288 | 92.3 | 1,191 | 96.1 | △97 | △7.5 | 3,803 | 94.5 | 4,210 | 97.0 | 4,210 | 96.1 | 407 | 10.7 | |
| 不動産事業 | | | | 107 | 7.7 | 48 | 3.9 | △59 | △55.0 | 221 | 5.5 | 130 | 3.0 | 170 | 3.9 | △51 | △23.2 |
| 合 計 | | | | 1,395 | 100.0 | 1,239 | 100.0 | △156 | △11.2 | 4,024 | 100.0 | 4,340 | 100.0 | 4,380 | 100.0 | 356 | 8.8 |

【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

| (土木) | 前中間 | 当第2四半期 | 前期 |
|---------|-------|--------|-------|
| 治山・治水 | 2.8 | 1.9 | 4.8 |
| 鉄道 | 18.8 | 18.7 | 11.7 |
| 上水道・下水道 | 2.2 | 6.2 | 17.4 |
| 土地造成 | 19.6 | 6.3 | 9.3 |
| 港湾・空港 | 1.0 | 2.7 | 1.9 |
| 道路 | 37.2 | 26.0 | 37.9 |
| 電線 | 0.1 | 8.0 | 0.2 |
| その他 | 18.3 | 30.2 | 16.8 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

(構成比%)

| (建築) | 前中間 | 当第2四半期 | 前期 |
|------------|-------|--------|-------|
| 事務所・庁舎 | 1.9 | 10.6 | 7.4 |
| 宿泊施設 | 2.5 | 5.8 | 1.9 |
| 店舗 | 11.4 | 8.1 | 18.7 |
| 工場・発電所 | 8.2 | 16.7 | 14.2 |
| 倉庫・流通施設 | 1.8 | 6.6 | 4.5 |
| 住宅 | 47.5 | 26.5 | 36.4 |
| 教育・研究・文化施設 | 11.9 | 11.9 | 5.9 |
| 医療・福祉施設 | 7.6 | 8.9 | 4.6 |
| 娯楽施設 | 1.3 | 2.1 | 2.4 |
| その他 | 5.9 | 2.8 | 4.0 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

《参考》連結受注高

(単位:億円)

| | 当第2四半期 |
|-------|--------|
| 土木 | 301 |
| 建築 | 925 |
| 建設事業計 | 1,226 |
| 不動産事業 | 86 |
| 合 計 | 1,313 |

3. 売上高(個別)

(単位:億円)

(単位:億円)

| 項 目 | | | | 第2四半期累計期間 | | | | | | 通期 | | | | | | | |
|-------|----|-------|-------|---------------------------|-------|------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------|-------|----------------------|-------|-------|-------|-------|--------|
| | | | | 前中間 (H19.4.1~H19.9.30) | | 当第2四半期 (H20.4.1~H20.9.30) | | 対前中間増減 | | 前期 (H19.4.1~H20.3.31) | | 当期(H20.4.1~H21.3.31) | | 対前期増減 | | | |
| | | | | 金額 | 構成比% | 金額 | 構成比% | 金額 | 増減率% | 金額 | 構成比% | 金額 | 構成比% | 金額 | 構成比% | 金額 | 増減率% |
| 建設事業 | 土木 | 国内 | 官公庁 | 156 | 10.1 | 147 | 8.7 | △ 9 | △ 5.9 | 638 | 15.4 | | | | | | |
| | | | 民間 | 73 | 4.7 | 147 | 8.7 | 74 | 102.2 | 383 | 9.3 | | | | | | |
| | | 計 | 229 | 14.8 | 295 | 17.4 | 66 | 28.5 | 1,022 | 24.7 | 1,190 | 25.0 | 1,050 | 24.6 | 28 | 2.7 | |
| | 木 | 海外 | | 65 | 4.3 | 185 | 10.9 | 120 | 180.8 | 119 | 2.9 | 560 | 11.8 | 450 | 10.6 | 331 | 276.2 |
| | | 計 | 295 | 19.1 | 480 | 28.3 | 185 | 62.5 | 1,141 | 27.6 | 1,750 | 36.8 | 1,500 | 35.2 | 359 | 31.4 | |
| | 建築 | 国内 | 官公庁 | 63 | 4.1 | 59 | 3.5 | △ 4 | △ 5.9 | 107 | 2.6 | | | | | | |
| | | | 民間 | 1,073 | 69.4 | 1,099 | 64.7 | 26 | 2.5 | 2,555 | 61.7 | | | | | | |
| | | 計 | 1,136 | 73.5 | 1,159 | 68.2 | 23 | 2.0 | 2,663 | 64.3 | 2,830 | 59.5 | 2,550 | 59.9 | △ 113 | △ 4.2 | |
| | | 海外 | | 8 | 0.5 | 10 | 0.7 | 2 | 33.1 | 114 | 2.8 | 50 | 1.0 | 40 | 0.9 | △ 74 | △ 65.0 |
| | 計 | | 1,144 | 74.0 | 1,169 | 68.9 | 25 | 2.2 | 2,777 | 67.1 | 2,880 | 60.5 | 2,590 | 60.8 | △ 187 | △ 6.7 | |
| 業 | 国内 | 官公庁 | 219 | 14.2 | 206 | 12.2 | △ 13 | △ 5.9 | 745 | 18.0 | | | | | | | |
| | | 民間 | 1,146 | 74.1 | 1,247 | 73.4 | 101 | 8.8 | 2,939 | 71.0 | | | | | | | |
| | 計 | 1,365 | 88.3 | 1,454 | 85.6 | 89 | 6.5 | 3,685 | 89.0 | 4,020 | 84.5 | 3,600 | 84.5 | △ 85 | △ 2.3 | | |
| | 海外 | | 74 | 4.8 | 196 | 11.6 | 122 | 164.4 | 233 | 5.7 | 610 | 12.8 | 490 | 11.5 | 257 | 109.5 | |
| 計 | | 1,439 | 93.1 | 1,650 | 97.2 | 211 | 14.6 | 3,919 | 94.7 | 4,630 | 97.3 | 4,090 | 96.0 | 171 | 4.4 | | |
| 不動産事業 | | | | 107 | 6.9 | 48 | 2.8 | △ 59 | △ 55.0 | 221 | 5.3 | 130 | 2.7 | 170 | 4.0 | △ 51 | △ 23.2 |
| 合 計 | | | | 1,547 | 100.0 | 1,698 | 100.0 | 151 | 9.8 | 4,140 | 100.0 | 4,760 | 100.0 | 4,260 | 100.0 | 120 | 2.9 |

【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

| (土 木) | 前中間 | 当第2 四半期 | 前期 |
|---------|-------|------------|-------|
| 治山・治水 | 7.4 | 20.5 | 12.9 |
| 鉄 道 | 3.2 | 14.6 | 15.6 |
| 上水道・下水道 | 12.4 | 7.3 | 8.6 |
| 土地造成 | 7.2 | 4.7 | 7.1 |
| 港湾・空港 | 6.3 | 1.5 | 4.8 |
| 道路 | 31.0 | 31.9 | 28.3 |
| 電 線 | 0.0 | 0.5 | 0.7 |
| その他 | 32.5 | 19.0 | 22.0 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

(構成比%)

| (建 築) | 前中間 | 当第2 四半期 | 前期 |
|------------|-------|------------|-------|
| 事務所・庁舎 | 4.0 | 4.0 | 4.0 |
| 宿泊施設 | 1.7 | 1.6 | 3.2 |
| 店 舗 | 23.2 | 12.3 | 16.2 |
| 工場・発電所 | 8.4 | 16.8 | 6.1 |
| 倉庫・流通施設 | 0.9 | 3.9 | 2.1 |
| 住 宅 | 50.7 | 45.1 | 50.6 |
| 教育・研究・文化施設 | 3.2 | 3.8 | 5.7 |
| 医療・福祉施設 | 4.3 | 6.3 | 6.9 |
| 娯楽施設 | 0.6 | 3.6 | 1.9 |
| その他 | 3.0 | 2.6 | 3.3 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

4. 繰越高(個別)

(単位:億円)

| 項 目 | | | | 第2四半期累計期間 | | | | | | 通期 | |
|------|----|-------|-------|-------------------|-------|----------------------|-------|--------|--------|------------------|------|
| | | | | 前中間 (H19.9.30) | | 当第2四半期 (H20.9.30) | | 対前中間増減 | | 前期 (H20.3.31) | |
| | | | | 金額 | 構成比% | 金額 | 構成比% | 金額 | 増減率% | 金額 | 構成比% |
| 建設事業 | 土木 | 国内 | 官公庁 | 1,327 | 22.3 | 1,052 | 19.0 | △ 275 | △ 20.7 | 1,059 | 17.7 |
| | | | 民間 | 615 | 10.3 | 460 | 8.3 | △ 155 | △ 25.2 | 449 | 7.5 |
| | | | 計 | 1,943 | 32.6 | 1,513 | 27.3 | △ 430 | △ 22.1 | 1,508 | 25.2 |
| | | 海外 | 1,440 | 24.2 | 1,544 | 27.9 | 104 | 7.2 | 1,726 | 28.8 | |
| | | 計 | 3,383 | 56.8 | 3,057 | 55.2 | △ 326 | △ 9.6 | 3,235 | 54.0 | |
| | 建築 | 国内 | 官公庁 | 131 | 2.2 | 117 | 2.1 | △ 14 | △ 11.1 | 157 | 2.6 |
| | | | 民間 | 2,244 | 37.7 | 2,260 | 40.9 | 16 | 0.7 | 2,492 | 41.6 |
| | | | 計 | 2,376 | 39.9 | 2,377 | 43.0 | 1 | 0.1 | 2,650 | 44.2 |
| | | 海外 | 199 | 3.3 | 101 | 1.8 | △ 98 | △ 49.4 | 108 | 1.8 | |
| | | 計 | 2,575 | 43.2 | 2,479 | 44.8 | △ 96 | △ 3.8 | 2,759 | 46.0 | |
| | 業 | 国内 | 官公庁 | 1,459 | 24.5 | 1,169 | 21.1 | △ 290 | △ 19.8 | 1,217 | 20.3 |
| | | | 民間 | 2,860 | 48.0 | 2,721 | 49.2 | △ 139 | △ 4.9 | 2,942 | 49.1 |
| | | 計 | 4,319 | 72.5 | 3,891 | 70.3 | △ 428 | △ 9.9 | 4,159 | 69.4 | |
| 海外 | | 1,639 | 27.5 | 1,645 | 29.7 | 6 | 0.3 | 1,835 | 30.6 | | |
| | 計 | 5,959 | 100.0 | 5,536 | 100.0 | △ 423 | △ 7.1 | 5,994 | 100.0 | | |

【建設事業の工事種類別内訳】

(構成比%)

| (土木) | 前中間 | 当第2 四半期 | 前期 |
|---------|-------|------------|-------|
| 治山・治水 | 19.6 | 15.9 | 17.9 |
| 鉄道 | 23.6 | 21.9 | 21.1 |
| 上水道・下水道 | 7.0 | 11.2 | 11.1 |
| 土地造成 | 4.0 | 3.2 | 3.1 |
| 港湾・空港 | 7.0 | 7.1 | 6.7 |
| 道路 | 28.2 | 30.0 | 30.7 |
| 電線 | 0.2 | 0.7 | 0.0 |
| その他 | 10.4 | 10.0 | 9.4 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

(構成比%)

| (建築) | 前中間 | 当第2 四半期 | 前期 |
|------------|-------|------------|-------|
| 事務所・庁舎 | 2.4 | 9.2 | 6.6 |
| 宿泊施設 | 3.0 | 2.9 | 1.4 |
| 店舗 | 3.4 | 9.7 | 11.3 |
| 工場・発電所 | 7.9 | 16.0 | 16.0 |
| 倉庫・流通施設 | 1.4 | 4.4 | 3.4 |
| 住宅 | 61.4 | 41.3 | 47.7 |
| 教育・研究・文化施設 | 7.3 | 7.3 | 4.3 |
| 医療・福祉施設 | 8.4 | 5.5 | 4.8 |
| 娯楽施設 | 1.8 | 1.2 | 1.9 |
| その他 | 3.0 | 2.5 | 2.6 |
| 計 | 100.0 | 100.0 | 100.0 |

5. 主な工事

【受注工事】

| 発注者 | 工事件名 | 施工場所 |
|----------------|--|------|
| 中部電力(株) | 駿河東清水線新設の内安倍川横断洞道工事 | 静岡県 |
| 東日本高速道路(株) | 常磐自動車道 小高南工事 | 福島県 |
| 甲府紅梅地区市街地再開発組合 | 甲府紅梅地区第一種市街地再開発事業 施設建築物新築工事 | 山梨県 |
| 三菱地所(株)及び丸紅(株) | (仮称)S1W27商業施設(メルパルクサッポロ再開発計画)既存建物地下解体/新築工事 | 北海道 |
| 大和システム(株) | (仮称)有馬シニアマンション新築工事 | 兵庫県 |

【完成工事】

| 発注者 | 工事件名 | 施工場所 |
|--------------|--------------------------------|------|
| 大仙美郷環境事業組合 | 第1号 大仙美郷環境事業組合一般廃棄物最終処分場建設整備工事 | 秋田県 |
| 国土交通省 | 西湘バイパス災害復旧(その1)工事 | 神奈川県 |
| イオンリテール(株) | (仮称)イオン綾南ショッピングセンター新築工事他工事 | 香川県 |
| キャノンマシナリー(株) | キャノンマシナリー守山事業所建設計画工事他工事 | 滋賀県 |
| 国保国吉病院組合 | 国保国吉病院増改築事業建物本体工事 | 千葉県 |

【繰越工事】

| 発注者 | 工事件名 | 施工場所 |
|-----------------------|-------------------------------|------|
| アルジェリア公共事業省 | アルジェリア東西高速道路建設工事 東工区 | 海外 |
| 国土交通省 | 東京国際空港D滑走路建設外工事 | 東京都 |
| 住友不動産(株) | (仮称)渋谷鶯谷町計画 新築工事 | 東京都 |
| 東急不動産(株) (株)東急コミュニティー | 戸塚駅西口第1地区第二種市街地再開発事業共同ビル棟新築工事 | 神奈川県 |
| アメリカ合衆国 国防総省 空軍 | 嘉手納家族住宅改修工事 第6期 | 沖縄県 |

6. 業績の推移

(1) 連 結

| | 第68期 中間 | 第69期 中間 | 第70期 中間 | 第71期 中間 | 第72期 第2四半期 |
|--------------------------|------------|------------|------------|------------|---------------|
| | 平成16年9月 | 平成17年9月 | 平成18年9月 | 平成19年9月 | 平成20年9月 |
| 売上高 (百万円) | 152,855 | 148,015 | 163,720 | 162,142 | 178,909 |
| 営業利益 (百万円) | 752 | 1,694 | △ 331 | △ 709 | △ 862 |
| 経常利益 (百万円) | 1,927 | 2,650 | 519 | △ 71 | 262 |
| 純利益 (百万円) | 412 | 956 | △ 826 | △ 484 | △ 443 |
| 総資産 (百万円) | 715,271 | 702,735 | 733,796 | 681,337 | 616,840 |
| 純資産 (百万円) | 177,789 | 193,538 | 198,023 | 187,637 | 163,365 |
| 自己資本比率 (%) | 24.9 | 27.5 | 27.0 | 27.5 | 26.4 |
| 1株当たり純資産 (円) | 640.34 | 697.28 | 713.56 | 675.38 | 587.10 |
| 1株当たり純利益 (円) | 1.49 | 3.45 | △ 2.98 | △ 1.75 | △ 1.60 |
| 潜在株式調整後 1株当たり純利益 (円) | 1.20 | 3.02 | — | — | — |
| 営業活動によるCF (百万円) | △ 20,062 | △ 9,576 | △ 27,132 | △ 1,419 | △ 18,574 |
| 投資活動によるCF (百万円) | 12,583 | 4,423 | △ 4,073 | △ 4,640 | 300 |
| 財務活動によるCF (百万円) | 21,020 | △ 33,985 | △ 3,203 | △ 17,953 | △ 13,287 |
| 現金及び現金同等物の 期末残高 (百万円) | 104,578 | 68,554 | 53,406 | 60,831 | 41,180 |
| 期末従業員数 (人) | 4,134 | 3,978 | 3,876 | 4,018 | 3,986 |

(2) 個 別

| | 第68期 中間 | 第69期 中間 | 第70期 中間 | 第71期 中間 | 第72期 第2四半期 |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 平成16年9月 | 平成17年9月 | 平成18年9月 | 平成19年9月 | 平成20年9月 |
| 受 注 高 (百万円) | 153,916 | 179,170 | 214,240 | 139,591 | 123,986 |
| 売 上 高 (百万円) | 149,017 | 147,104 | 162,513 | 154,721 | 169,866 |
| 営 業 利 益 (百万円) | 44 | 705 | △ 913 | △ 1,715 | △ 1,891 |
| 経 常 利 益 (百万円) | 1,368 | 1,746 | 48 | △ 966 | △ 647 |
| 純 利 益 (百万円) | 126 | 438 | △ 1,076 | △ 996 | △ 851 |
| 資 本 金 (百万円) (発行済株式総数…千株) | 23,513 (277,957) | 23,513 (277,957) | 23,513 (277,957) | 23,513 (277,957) | 23,513 (277,957) |
| 総 資 産 (百万円) | 696,884 | 687,449 | 719,476 | 662,064 | 593,073 |
| 純 資 産 (百万円) | 173,049 | 188,070 | 192,165 | 182,831 | 158,203 |
| 自 己 資 本 比 率 (%) | 24.8 | 27.4 | 26.7 | 27.6 | 26.7 |
| 1 株 当 たり 純 資 産 (円) | 623.27 | 677.58 | 692.48 | 659.02 | 570.39 |
| 1 株 当 たり 純 利 益 (円) | 0.46 | 1.58 | △ 3.88 | △ 3.59 | △ 3.07 |
| 潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 純 利 益 (円) | 0.32 | 1.42 | — | — | — |
| 期 末 従 業 員 数 (人) | 4,096 | 3,939 | 3,840 | 3,728 | 3,627 |